
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Πολιτιστικού, Αθλητικού και Κοινωνικού Οργανι-
σμού «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ», για το έτος 2021.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών - μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για το 
έτος 2021.

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, Τμημάτων του Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιωαν-
νίνων, για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-
θώς και 24ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης Κα-
θαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων 
και Πρασίνου του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε. Ιωαννί-
νων, για τα έτη 2021 - 2022 και 2023.

5 Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και συγκε-
κριμένα του Τμήματος Ληξιαρχείου και των Ληξι-
αρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων, του Τμήματος 
Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Μητρώων και 
Προσωπικού και του Τμήματος Διοικητικής Μέρι-
μνας και καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμο-
γή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας για το Αυτοτελές 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργά-
νων του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε. Ιωαννίνων, για τα 
έτη 2021 - 2022 και 2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της υπαλλή-
λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6454 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Πολιτιστικού, Αθλητικού και Κοινωνικού Οργα-

νισμού «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ», για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Α΄ 236).

3. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/ 
2015 (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

7. Η υπ’ αρ. 5/2021 απόφαση υπ’ αρ. 104/25-1-2021 της 
Προέδρου του Πολιτιστικού, Αθλητικού και Κοινωνικού 
Οργανισμού «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» με το οποίο καθορί-
ζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων που 
πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Την υπ’ αρ. 123/26-1-2021 βεβαίωση για την ύπαρξη 
των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Πολιτιστικό, Αθλητικό και Κοινω-
νικό Οργανισμό «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ», για το έτος 2021 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 682

7231



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7232 Τεύχος B’ 682/22.02.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ»

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ HΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ AΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 40

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ

Α/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ HΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ AΤΟΜΟ

1 ΤΕ
ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(ΚΙΘΑΡΑΣ)
1 30

2 ΤΕ
ΜΟΥΣΙΚΩΝ

(ΒΙΟΛΙΟΥ)
1 10

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 15

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

Α/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ HΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ AΤΟΜΟ

1 ΤΕ
ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
2 15

2 ΔΕ

ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ-

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

3 15

3 ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 15

4 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
10.500,00 € για το τρέχον έτος 2021 σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του έτους 2021 του Πολιτιστικού, Αθλητικού 
και Κοινωνικού Οργανισμού «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» στους 
παρακάτω ΚΑΕ: 00-6422 ποσό 3.000,00 ευρώ, 15-6422 
ποσό 5.000,00 ευρώ και 00-6073 ποσό 2.500,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 6271 (2)
    Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών - μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πά-
τμου, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

i. της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

4. Το υπ’ αρ. 33/13.01.2021 έγγραφο (ορθή επανάληψη) 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών - μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για το έτος 2021, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
Α

Ν
Ω

ΤΑ
ΤΟ

 Ο
Ρ

ΙΟ
 

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 Κ

Α
Τ

’ Ε
ΤΟ

Σ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΙΨΩΝ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 5

2
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 

ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΜΟΥ
ΜΕΛΗ Δ.Σ. 5

3
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΜΟΥ
ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 5

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΔΗΜΟΥ ΛΕΙΨΩΝ
ΜΕΛΗ Δ.Σ. 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πάτμου οικονομικού έτους 2021, ύψους 2.750,00 € (Κ.Α. 
00.6421 - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων αιρετών).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

  ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7233Τεύχος B’ 682/22.02.2021

Αριθμ. 14986 (3)
    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, Τμημάτων του Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιω-

αννίνων, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», όπως σήμερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρ-
που.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133), που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α  ́131), όπως ισχύουν.
11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-06-2006 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β΄ 769).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
(Α΄ 297), όπως σήμερα ισχύει.

13. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

14. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας ’’περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων’’ και τροποποιήσεως 
διατάξεων ταύτης» (Α΄ 126), όπως ισχύουν.

15. Την υπ’ αρ. 115/04-12-2020 (ορθή επανάληψη) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κόνιτσας 

Νομού Ιωαννίνων περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες Τμημάτων του Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιωαννί-
νων, για το έτος 2021, σύμφωνα με την οποία υπάρχει 
ανάγκη για την εν λόγω λειτουργία για τους λόγους που 
αναφέρονται σε αυτή.

16. Την υπ’ αρ. 516/29-01-2021 βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, Τμημάτων του Δήμου Κόνιτσας, Νομού Ιωαννίνων, 
για το έτος 2021, ως εξής: 

Α) Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών και Ποιότη-
τας Ζωής, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουρ-
γίας και των αυξημένων αναγκών του: 

α. Γραφείο Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού (μεγά-
λες χιλιομετρικές αποστάσεις των Κοινοτήτων από την 
έδρα του Δήμου και από τον χώρο του ΧΥΤΑ, δύσκο-
λων γεωμορφολογικών συνθηκών -ορεινό και δύσβατο 
οδικό δίκτυο-, έλλειψη προσωπικού και αυτοκινήτων 
αποκομιδής και λοιπού ειδικού εξοπλισμού, έκτακτων 
καιρικών συνθηκών και έντονων καιρικών φαινομένων 
που επικρατούν στην περιοχή -χιονοπτώσεις, παγετοί, 
έντονες βροχοπτώσεις-, σοβαρών προβλημάτων που 
προκύπτουν σε τακτά χρονικά διαστήματα στο μεγά-
λο οδικό δίκτυο -καταπτώσεις, αποκλεισμοί, διάβρωση 
εδαφών, κ.λπ.- αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων και 
ειδικών αγροτικών συσκευασιών -σακούλες λιπασμά-
των- που απειλούν την δημόσια υγεία, το υφιστάμενο 
Προσωπικό των Υπηρεσιών του Δήμου είναι οριοθετη-
μένο και επαρκεί μόνο για να καλύψει τις καθημερινές 
ανάγκες, το γεγονός ότι τις καθημερινές, τις Κυριακές 
και ορισμένες εξαιρέσιμες ημέρες, εργάζονται συνερ-
γεία καθαριότητας για την αποφυγή δημιουργίας εστιών 
μόλυνσης επικίνδυνων για τη Δημόσια Υγεία, 

β. Γραφείο Ύδρευσης - Αποχέτευσης (δύσκολα προ-
βλήματα που ανακύπτουν τακτικά στο εσωτερικό και 
εξωτερικό δίκτυο ύδρευσης, το οποίο βρίσκεται κατά 
80% σε δυσπρόσιτες ορεινές περιοχές, τα αντλιοστάσια 
ύδρευσης αποτελούνται από δεξαμενές και συστοιχίες 
αντλιών που μεταφέρουν το νερό στον προορισμό τους, 
επικαθίσεις αλάτων ή οργανικές επικαθίσεις στις αντλίες, 
στις βάνες και στις σωληνώσεις καθώς και συσσώρευ-
ση οργανικού φορτίου και άλλων αποθέσεων μέσα στις 
δεξαμενές κάνουν επιτακτική την ανάγκη της υπερωρι-
ακής εργασίας, ύπαρξη εκατό (100) περίπου δεξαμενών 
ύδρευσης, πεπαλαιωμένης τεχνικής που απαιτούν ειδική 
συντήρηση και τεχνικές παρεμβάσεις), 

γ. Γραφείο Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασί-
ας (το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας σε συνθήκες 
εκτάκτων καιρικών φαινομένων που επικρατούν στην 
περιοχή - χιονοπτώσεις, παγετοί, έντονες βροχοπτώ-
σεις- επεμβαίνει για την αποκατάσταση των ζημιών που 
προκαλούνται από τις ανωτέρω συνθήκες και οι υπάλ-
ληλοι απασχολούνται πέραν του κανονικού ωραρίου)και 

Β) Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών, Τοπικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και 
Κοινωνικής Προστασίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7234 Τεύχος B’ 682/22.02.2021

α. Γραφείο Διοικητικών Υπηρεσιών, λόγω της ιδιοτυπί-
ας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων ανα-
γκών του (η Υπηρεσία των ληξιαρχείων των Δημοτικών 
Ενοτήτων επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες τόσο κατά την πενθήμε-
ρη εργασία όσο και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
η τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων των δημοτικών 
συμβουλίων - Πρακτικογράφος - επιβάλλει την απασχό-
λησή του, απογευματινές και νυχτερινές ώρες κατά την 
πενθήμερη εργασία και ενίοτε τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες), όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 115/2020 
(ορθή επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κόνιτσας, Νομού 
Ιωαννίνων, οικονομικού έτους 2021, για την οποία υπάρ-
χει εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 
02.10.6012.02 (2.000,00 €), 02.10.6022.01 (4.800,00 €), 
02.20.6012.01 (9.500,00 €), 02.25.6022.01 (2.500,00 €), 
02.25.6012.01 (2.000,00 €) και 02.30.6012.01 (2.500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 9 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 14954 (4)
   Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-

θώς και 24ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης Κα-

θαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων 

και Πρασίνου του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε. Ιωαννί-

νων, για τα έτη 2021 - 2022 και 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’) - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφη-
ση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), όπως σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133), που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 
Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας ’’ερί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων’’ και τροποποιήσεως διατάξεων 
ταύτης» (Α΄ 126), όπως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297), όπως ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

14. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7235Τεύχος B’ 682/22.02.2021

15. Την υπ’ αρ. 414/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών, περί καθιέρωσης 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασί-
ας και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης λειτουργίας της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρησης 
Έργων και Πρασίνου του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιω-
αννίνων, για τα έτη 2021, 2022 και 2023.

16. Το γεγονός ότι, επιβάλλεται η καθιέρωση κατ’ εξαί-
ρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθώς και 24ωρης λειτουργίας της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων 
και Πρασίνου του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, 
για τα ως άνω έτη, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών (σαρώματος 
των οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων, αποκομι-
δή των δημοτικών στερών αποβλήτων - ογκωδών αντι-
κειμένων - ανακυκλώσιμων υλικών, της υλοποίησης της 
αποκομιδής απορριμμάτων ιδρυμάτων και νοσοκομεί-
ων, ειδικό πρόγραμμα καθαρισμού εγκαταλελειμμένων 
ιδιωτικών οικοπέδων και εγκαταλελειμμένων οικιών, 
αντιμετώπιση βλαβών ηλεκτροφωτισμού, περιπτώσεις 
εκτάκτων περιστατικών, πολιτική προστασία σε επίπεδο 
Δήμου, εξασφάλιση καλής λειτουργίας των πάσης φύσε-
ως οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου, τοποθέτη-
ση και απομάκρυνση προσωρινών εγκαταστάσεων (π.χ. 
εξέδρες, προβολείς), ευπρεπισμού των κοινόχρηστων 
χώρων και χώρων πρασίνου της πόλης και των οικισμών 
του Δήμου, κοπή επικίνδυνων δέντρων, υποχρεωτικά 
προγραμματισμένες εργασίες πέραν του ωραρίου εργα-
σίας, πυροπροστασία κατά τους θερινούς μήνες, αντιμε-
τώπιση αυξημένων υποχρεώσεων που προκύπτουν από 
εποχικά φαινόμενα, λειτουργία Δημοτικού Κοιμητηρίου 
κ.λπ.).

17. Την υπ’ αρ. 6362/27-1-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, περί 
εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2021, του ανωτέρω Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων και Πρασίνου του Δή-
μου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, για τα έτη 2021, 2022 
και 2023, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουρ-
γίας και των αυξημένων αναγκών του (σαρώματος των 
οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων, αποκομιδή 
των δημοτικών στερών αποβλήτων - ογκωδών αντικει-
μένων - ανακυκλώσιμων υλικών, της υλοποίησης της 
αποκομιδής απορριμμάτων ιδρυμάτων και νοσοκομεί-
ων, ειδικό πρόγραμμα καθαρισμού εγκαταλελειμμένων 
ιδιωτικών οικοπέδων και εγκαταλελειμμένων οικιών, 
αντιμετώπιση βλαβών ηλεκτροφωτισμού, περιπτώσεις 
εκτάκτων περιστατικών, πολιτική προστασία σε επίπεδο 
Δήμου, εξασφάλιση καλής λειτουργίας των πάσης φύσε-
ως οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου, τοποθέτη-
ση και απομάκρυνση προσωρινών εγκαταστάσεων (π.χ. 
εξέδρες, προβολείς), ευπρεπισμού των κοινόχρηστων 

χώρων και χώρων πρασίνου της πόλης και των οικισμών 
του Δήμου, κοπή επικίνδυνων δέντρων, υποχρεωτικά 
προγραμματισμένες εργασίες πέραν του ωραρίου εργα-
σίας, πυροπροστασία κατά τους θερινούς μήνες, αντιμε-
τώπιση αυξημένων υποχρεώσεων που προκύπτουν από 
εποχικά φαινόμενα, λειτουργία Δημοτικού Κοιμητηρίου 
κ.λπ.), όπως αναφέρονται στην υπ’ αρ. 414/2020 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Δήμου Ιωαννιτών Ν. Ιωαννίνων, για την οποία υπάρ-
χει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 20.6012.001 
(190.000,00 ευρώ), Κ.Α. 20.6022.001 (100.000,00 ευρώ), 
Κ.Α. 20.6042.001 (40.000,00 ευρώ), Κ.Α. 30.6012.001 
(10.000,00 ευρώ), 30.6012.003 (16.680,00 ευρώ), Κ.Α. 
30.6022.001 (3.000,00 ευρώ), Κ.Α. 30.6022.003 (8.600,00 
ευρώ), Κ.Α. 35.6012.001 (6.000,00 ευρώ), Κ.Α. 35.6022.001 
(7.000,00 ευρώ), Κ.Α. 45.6012.002 (1.000,00 ευρώ) και Κ.Α. 
45.6022.001 (1.200,00 ευρώ), αυτού.

Ανάλογη δαπάνη προκαλείται και για τα έτη 2022 και 
2023, για τα οποία θα προβλεφθούν αντίστοιχες πιστώ-
σεις στους προϋπολογισμούς οικ. ετών 2022 και 2023 
Δήμου Ιωαννιτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 9 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 14958 (5)
      Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και συ-

γκεκριμένα του Τμήματος Ληξιαρχείου και των 

Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων, του Τμή-

ματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Μη-

τρώων και Προσωπικού και του Τμήματος Διοι-

κητικής Μέριμνας και καθιέρωση εξαίρεσης από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λει-

τουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας 

για το Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήρι-

ξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Ιωαννιτών 

Π.Ε. Ιωαννίνων, για τα έτη 2021 - 2022 και 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’) - Ρυθμίσεις για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7236 Τεύχος B’ 682/22.02.2021

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφη-
ση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), όπως σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133), που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας ’’περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων’’ και τροποποιήσεως διατάξεων 
ταύτης’’» (Α΄ 126), όπως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297), όπως ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων (Α΄ 176).

14. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769).

15. Την υπ’ αρ. 417/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών, περί καθιέρωσης 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
και συγκεκριμένα του Τμήματος Ληξιαρχείου και των 
Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων, του Τμήματος 
Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Μητρώων και Προ-
σωπικού και του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας και κα-
θιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας 
για το Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πο-
λιτικών Οργάνων του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε. Ιωαννίνων, 
για τα έτη 2021  - 2022 και 2023.

16. Το γεγονός ότι επιβάλλεται η καθιέρωση εξαίρε-
σης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ιωαννιτών και συγκεκριμένα: α) του Τμήματος 
Ληξιαρχείου και των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενο-
τήτων λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
και των αυξημένων αναγκών (καταχωρήσεις ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων ωρών, Σαβ-
βατοκύριακα αργίες κ.λπ.), β) του Τμήματος Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Μητρώων και Προσωπικού 
λόγω των αυξημένων αναγκών του (έλεγχος αιτήσεων 
υποψηφίων συμβασιούχων, Προγράμματα Κοινωφελούς 
Εργασίας, σύνταξη εισηγήσεων για θέματα Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου κ.λπ.) και γ) του Τμήματος Διοικητικής Μέρι-
μνας λόγω των αυξημένων αναγκών του (τήρηση πρακτι-
κών συνεδριάσεων Συμβουλίων Κοινοτήτων του Δήμου 
κ.λπ.). Περαιτέρω επιβάλλεται η καθιέρωση εξαίρεσης 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λει-
τουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και 24ωρης λειτουργίας για το Αυτοτελές 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του 
Δήμου λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
και των αυξημένων αναγκών του (συνεδριάσεις Δημο-
τικού Συμβουλίου σε απογευματινές - βραδινές ώρες, 
εύρυθμη λειτουργία του Δημοτικού Συμβουλίου - επί-
δοση στους Δημοτικούς Συμβούλους - μέλη πολιτικών 
οργάνων του Δήμου προσκλήσεων στις συνεδριάσεις, 
φωτοτυπίες εισηγήσεων και διανομή αυτών, διεκπεραίω-
ση κοινωνικών και άλλων εκδηλώσεων του Δήμου, υπο-
στήριξη και επιμέλεια της τέλεσης των πολιτικών γάμων 
που τελούνται στο Δημαρχείο απογευματινές ώρες και 
Σαββατοκύριακα κ.λπ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7237Τεύχος B’ 682/22.02.2021

17. Την υπ’ αρ. 6365/27-01-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, 
περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2021, του ανωτέρω Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα του 
Τμήματος Ληξιαρχείου και των Ληξιαρχείων των Δημο-
τικών Ενοτήτων, του Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Μητρώων και Προσωπικού και του Τμήματος 
Διοικητικής Μέριμνας και την καθιέρωση εξαίρεσης από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας για το Αυτοτελές Τμήμα 
Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δή-
μου Ιωαννιτών Π.Ε. Ιωαννίνων, για τα έτη 2021 - 2022 και 
2023, λόγω των αυξημένων αναγκών τους, όπως αναφέ-
ρονται στην υπ’ αρ. 417/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών.

Κάλυψη δαάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Ιω-
αννιτών Ν. Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμέ-
νη πίστωση στους Κ.Α. 10.6012.200 (8.000,00 ευρώ), Κ.Α. 
10.6022.200 (2.000,00 ευρώ), Κ.Α. 10.6012.201 (12.000,00 
ευρώ) και Κ.Α. 00.6032.001 (1.000,00 ευρώ), αυτού.

Ανάλογη δαπάνη προκαλείται και για τα έτη 2022 και 
2023, για τα οποία θα προβλεφθούν αντίστοιχες πιστώ-
σεις στους προϋπολογισμούς οικ. ετών 2022 και 2023 
Δήμου Ιωαννιτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 9 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμέης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 05 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της υπαλλή-

λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΥΔΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Τοπικής και Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 8).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπάλληλων του Δημοσίου,των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και 
δευτέρου βαθμού.των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.)» 
(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 «Διοίκηση Οργάνωση,στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Το γεγονός ότι απαιτείται το προσωπικό του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας να απασχοληθεί και 
υπερωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου για την 
αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών.

6. Την μοναδική υπάλληλο που υπηρετεί στο Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Ύδρας.

7. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαι-
τείται η τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ύδρας.

8. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.300,80 ευρώ και θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.0001 αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δ.Λ.Τ.Υ. οικον. έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για το έτος 2021 μιας υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου (κλάδος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙ-
ΚΟΥ) του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας, 120 ώρες 
ανά εξάμηνο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Η προκαλούμενη δαπάνη δεν θα υπερβεί το ποσόν 
των 1.300,80 ευρώ και θα βαρύνει τον Κ.Α 10.6012.0001 
του προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ.Υ. χρήσεως 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοισευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ύδρα, 5 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΕΛΕΓΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7238 Τεύχος B’ 682/22.02.2021

*02006822202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-23T15:15:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




